230 ISSN 1677-7069

jeto: A prorrogação do prazo de vigência até 30.08.2010, a contar da

ESTADO DO AMAZONAS

3  Nº 111, quarta-feira, 12 de junho de 2013

tícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para aten-
assinatura deste instrumento. Data da Assinatura 19.07.2010. Fun-
damento  Legal:  art.  57  da  Lei  No-     8.666/93  Signatários:  Antonio
Avânio Feitosa (pela Contratante) e Márcio Barbosa Callado (pela
contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   9/2013

2ª Chamada

O Município de Marechal Deodoro, através da Comissão
Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação conforme re-
sumo abaixo: MODALIDADE: Pregão Presencial No-  009/2013 -2ª
Chamada. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. DATA E HORA: 26
de JUNHO de 2013 às 09:00 hs.LOCAL: Rua Dr. Tavares Bastos, s/n
- Centro - Marechal Deodoro/AL - Prédio da Procuradoria Geral do
Município.OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios. Os inte-
ressados poderão retirar o Edital, bem como seus anexos, no endereço
acima citado.Telefone para contato (082) 3263-2613.

Marechal Deodoro-AL, 11 de junho de 2013.

LUCIANA LIMA DE OMENA MORAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   19/2013

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, através da

Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados que
o fará realizar os seguintes procedimentos licitatórios. Pregão Pre-
sencial n.º 019/2013 - CPL/PMBC, Tipo: Maior Percentual de Des-
conto. Objeto: "A Contratação de Prestação de Serviço, por inter-
médio de Operadora ou Agência de Viagens, para cotação, reserva e
fornecimento de Passagens Aéreas". Data e horário: 25 de junho de
2013, às 09h30min. Os Editais completos encontra-se à disposição
dos interessados na Sala da Comissão de Licitação situada na Rua
Frei Ludovico, n° 750 - Coimbra - Benjamin Constant/AM. Demais
esclarecimentos serão prestados no mencionado endereço, no horário
das 08h00min às 12h00min horas, de segunda a sexta feira.

PREGÃO PRESENCIAL No-   20/2013

A Prefeitura Municipal de Benjamin Constant, através da
Comissão Permanente de  Licitação, torna público aos interessados
que  o  fará  realizar os  seguintes procedimentos licitatórios. Pregão

o-

der os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fun-
damental da Rede Pública Municipal de Água Fria/BA.

Água Fria, 11 de junho de 2013.
VALMIRETE SILVA DAS V. GUIMARÃES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS No-   3/2013

A CPL da PMA realizará TP (menor preço global- em-

preitada por preço unitário)em 27/06/13 às 09:00h, na sede. Objeto:
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO EM
RUAS DO MUNICÍPIO.T:(73)3673-1337.Edital na sede. Divulgação
dos demais atos em: www.arataca.ba.io.org.br.

Em 11 de junho de 2013. LINDOMARA
COELHO DOS SANTOS Presidente da

CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA Presencial N 020/2013-CPL/PMBC, Tipo: Menor Preço por item. DO TUPIM

DOS ÍNDIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-   1/2013

O Município de Palmeira dos Índios-Alagoas, através de sua

Comissão Permanente de Licitação, comunica as empresas interessadas
que fará realizar às 10:00 horas do dia 16 de julho de 2013, na sala de
reuniões da Comissão situada na sede da Secretaria Municipal de Ad-
ministração à Rua Costa Rêgo No-   53, Sala 05, Centro, Palmeira dos
Índios - AL, em sessão pública, a Concorrência No-   001/2013, tendo
como objeto a obtenção de proposta mais vantajosa para Administração
Pública Municipal, visando a contratação de empresa de engenharia
para execução de obras e serviços referentes a construção de 04 (quatro)
quadras poliesportivas cobertas, sendo uma com palco e três com ves-
tiários, nas seguintes Escolas: Escola Municipal Deputado José Sam-
paio, Escola Municipal Antônio Fernandes da Costa, Escola Municipal
Antônio Barbosa Leite, Escola Municipal Novo Horizonte, situadas na
zona urbana e rural do Município de Palmeira dos Índios - Alagoas. As
obras e serviços serão executados de conformidade com o Projeto de
Engenharia integrante do Edital. Os recursos financeiros serão repas-
sados pela União com contrapartida do Município. A presente licitação
e a contratação dela decorrente tem fundamento legal na Lei Federal No-

8.666/93 e alterações posteriores. A apresentação das Documentações e
Propostas deverá obedecer ao horário e data supramencionada e o Edital
encontra-se à disposição dos interessados no horário das 08:00 às 12:00
horas na sala de reuniões da Comissão no local acima indicado.

Palmeira dos Índios-AL, 11 de junho de 2013.

IVAN CRAVEIRO BARROS
Presidente da Comissão

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAZAGÃO

Objeto: "Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de Ur-
nas Funerárias e Translado de Corpos do Município de Manaus/Ben-
jamin Constant, para a Prefeitura Municipal de Benjamin Cons-
tant/AM, para atender a população carente, de acordo com a demanda
da Secretaria de Bem Estar Social com autorização da Secretaria
Municipal de Gabinete". Data e horário: 25 de junho de 2013, às
11h00min. Os Editais completos encontra-se à disposição dos in-
teressados na Sala da Comissão de Licitação situada na Rua Frei
Ludovico, n° 750 -Coimbra - Benjamin Constant/AM. Demais es-
clarecimentos serão prestados no mencionado endereço, no horário
das 08h00min às 12h00min horas, de segunda a sexta feira.

Benjamin Constant-AM, 10 de junho de 2013.
RODRIGO DA SILVA BICHARA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 29/2013

A CPL torna público que será realizada licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 029/2013, do tipo Menor Preço, me-
diante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e sub-
sidiariamente na Lei Federal nº. 8.666/93: Abertura: 27/06/2013 às
10:00h, no Auditório do Paço Municipal. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação do serviço de seguro total para
cinco ônibus escolares da Prefeitura Municipal de Jaguaripe e uma
SAMU com cobertura anual contra acidentes em geral, danos cau-
sados pela natureza e assistência 24 horas, conforme especificações
constantes no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.
O Edital completo e seus anexos poderão ser obtidos no expediente
normal desta Prefeitura, sito à Praça da Bandeira, 01 - Sede - Ja-

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA

DE PREÇOS Nº 2/2013

O Município de Boa Vista do Tupim/BA faz saber que rea-
lizará licitação na modalidade Tomada de Preços n. 02TP/13. Objeto:
Prestação de serviços técnicos profissionais especializados para rea-
lização de estudos, levantamentos, consultoria e projetos técnicos na
área de engenharia. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 26/06/2013 às
08:30 horas.Edital, Informações e Sessão no Setor de licitações, sito
na Pça Ruy Barbosa, 252, Centro, Boa Vista do Tupim/BA.

LUCIANO KLEBER BRAGA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

DA LAPA

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 34/2013

O Pregoeiro da PM de BJ Lapa torna pública que a licitação

PPnº034/13, objetivando a aquisição de móveis escolares com aber-
tura prevista p 10/06/2013, fica adiada para o dia 18/06/2013 às 09h
na sede da Prefeitura sito à Rua Floriano Peixoto, s/n.

Em 7 de junho de 2013.
JOÃO JESUS SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO

o-

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-   2/2013

guaripe - Bahia, a partir do dia 14/06/13, mediante pagamento da taxa
de R$50,00 (cinqüenta reais). Informações (75) 3642-2112.

TOMADA DE PREÇOS N 1/2013

A Prefeitura Municipal de Mazagão-PMMz, através de sua

Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento
dos interessados que em cumprimento aos conceitos contidos da Lei

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2013

A  CPL  torna público que  será  realizada licitação na  mo-
dalidade

OBJETO: Construção da 1ª Etapa do Ginásio de Esportes na Avenida
Tanque   Novo,   Sede   do   município  de   Botuporã   -   Ba.   DATA
27/06/2013. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Glo-
bal. LOCAL: sede da Prefeitura situada na Praça João Borges Fi-

Federal No-    8.666/93, e  suas alterações posteriores, fará realizar-se
licitação na  Modalidade Tomada de  Preço, do  tipo  "Menor Preço diante Pregão Presencial nº 030/2013, do tipo Menor Preço, me-

condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e sub-
gueiredo, 200 - Centro, Botuporã - Bahia. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às

Global", a Contratação de uma Empresa para a Revitalização da Praça
23 de janeiro do município de Mazagão, no dia 28 de junho de 2013,
às 08h, no prédio da Prefeitura Municipal de Mazagão, sito à Rua
Presidente  Vargas  n  200,  centro  de  Mazagão  -AP.  Demais  infor-
mações, poderão ser  contidas no  endereço acima mencionado, em
horário normal de expediente. Valor do Edital: R$ 200,00(duzentos
reais)

sidiariamente na Lei Federal nº. 8.666/93: Abertura: 25/06/2013 às
08:00h,  no  Auditório  do  Paço  Municipal.  Objeto:  Contratação  de
Pessoa  Jurídica, para  organização, modernização, execução e  ope-
racionalização de  serviços assistenciais de  saúde  das  Unidades de
Saúde do Município de Jaguaripe, através de profissionais de nível
médio e superior que assegure a assistência universal e gratuita à
população a ser atendida, dentro dos princípios do Sistema Único de
Saúde - SUS, conforme Termo de Referência constante do Anexo I

12h00min.

Botuporã - BA, 11 de junho de 2013. MARIA
DO LIVRAMENTO CARVALHO Presidente da

Comissão Permanente de Licitação

Mazagão-AP, 11 de junho de 2013.

LUANA BRITO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL No-   6/2013

Tipo: Menor Preço (Global). Objeto:Aquisição de 03(três) veículos
para  uso  oficial.  Entrega  e  abertura  das  propostas: 26/06/2013 as
10h00min na sala da CPL/PMT. Local do certame: Sala da CPL/PMT,
situada Rua São Luiz, 809, Centro, CEP 68.990.000, Tartarugalzi-
nho/AP. Informações: no endereço acima mencionado. Os Editais se
encontram disponíveis de segunda a sexta-feira, nos dias úteis, no
horário das 08h00min às 12h00min.

Tartarugalzinho-AP, 10 de junho de 2013.

JOSÉ PAULO DA SILVA RAMOS JUNIOR
Pregoeiro

deste Edital. O Edital completo e seus anexos poderão ser obtidos no
expediente normal desta Prefeitura, sito à Praça da Bandeira, 01 -
Sede - Jaguaripe - Bahia, a partir do dia 12/06/13, mediante pa-
gamento da taxa de R$ 300,00 (trezentos reais). Informações (75)
3642-2112.

Jaguaripe-BA, 11 de junho de 2013.
RENATO DE JESUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2013

O Município de ÁGua Fria, Estado da Bahia, através do
Departamento de Compras e Licitações, localizada na Rua Ruy Bar-
bosa, 10 - Centro, (Sala de Licitações), Água Fria- Bahia, Município
de Água Fria/BA, atendendo a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/FN-
DE/CD nº. 038/2009 realiza chamada pública, no dia 19 de junho de
2013, às 09:00 horas, na sala do Departamento de Compras e Li-
citações da Prefeitura Municipal para Aquisição de gêneros alimen-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 67/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro

na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 26 de junho de
2013, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 067/2013, tendo
como objeto Contratação de empresa ou consórcio para prestação de
Serviço de Comunicação Multimídia (SCM) através de acesso a in-
ternet, bem como serviço de Computação nas Nuvens -"Cloud" Pú-
blico para a manutenção das diversas secretarias municipais. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de
Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

Caetité, 10 de junho de 2013.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013061200230

Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.